
 

Základní umělecká škola Třebíč, Masarykovo náměstí 1313/12, 674 01 Třebíč; Tel: 568 841 212; E-mail: podatelna@zus-trebic.cz; Web: www.zus-trebic.cz  
Budova ZUŠ – Soukopova ulice č.75/5, Třebíč; Tel: 568 848 747  

 

Omluvení z výuky 
 
Žádám o omluvení mého syna / dcery ……………………………………………………………………… 
 
z výuky předmětu …………………………………………………………………………………………… 
 
konané dne / v období (od – do) ……………………………………………………………………………. 
 
z důvodu ……………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
V ……………………………. dne …………………………………. 
 
 
       ……………………………………………………………………….
        podpis zletilého žáka nebo zákonného zástupce nezletilého žáka 
 
Výňatek ze Školního řádu ZUŠ Třebíč, který je zveřejněn na webové adrese školy www.zus-trebic.cz 
 

Žák je povinen: 
c) docházet do vyučování pravidelně a včas, navštěvovat všechny vyučovací předměty  
 předepsané učebním plánem a řádně se vzdělávat  
 

Zákonní zástupci nezletilých žáků (zletilí žáci) jsou povinni: 
d) dokládat nepřítomnost žáka ve vyučování písemnou omluvou (možno též osobně,  
 telefonicky, nebo e-mailem přímo třídnímu učiteli) 
e) v případě delší nemoci žáka podat do tří dnů zprávu o jejím pravděpodobném trvání  
 třídnímu učiteli 
 

Ředitel školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů výjimečně uvolnit žáka zcela nebo 
zčásti z pravidelné docházky do některého povinného vyučovacího předmětu stanoveného ŠVP, a to buď 
na školní rok, nebo jeho část; zároveň stanoví náhradní způsob výuky, obsah a rozsah zkoušek z 
vyučovacího předmětu, ze kterého byl žák uvolněn. 
 

Žák, který má za pololetí větší než 50 % absenci z povinného nebo povinně volitelného předmětu, je 
povinen z tohoto předmětu vykonat před koncem pololetí komisionální zkoušku tak, aby mohl být z 
tohoto předmětu hodnocen. 
 
Žák odevzdá vyplněné a podepsané Omluvení z výuky třídnímu učiteli nebo vyučujícímu předmětu 
bezprostředně po následném příchodu do školy. 


